
Jagd
Freitag, 25. April
H1   Halle 1... 09:00 – 18:00 ... Aussteller
14:00	 Jagdhornbläser "Erzherzog Johann Thernberg"

H2   Halle 2 ... 10:30 – 17:00 ... Vorträge
10:30	 Kadaversuche/ASP Suchhunde – BJM Johannes Schiesser

12:00	 Blühstreifen & Hecken - Lebensadern der Kulturlandschaft – Dr. Johann Blaimauer 

14:30	 Aktuelle Seuchenlage – Amtstierarzt DDr. Michael Gneist 

16:30	 Messermachen & Schleifen – Bernhard Noitz

H3   Halle 3 ... 09:00 – 18:00 ... Hunde | Naturlehrpfad
10:45	 Präsentation Polizei - Diensthundeführer*in

	 anschließend jagdliche Präsentation "Ziehen aus dem Bau" 
	 anschließend jagdliche Präsentation "Retriever - Arbeit

14:00	 Rettungshunde - Vorführung – Moderation Wm Hermann Kranz

H4   Halle 4 ... 09:00 – 18:00 ... "So schmeckt NÖ"  Festhalle
11:00	 Zerwirken Wildschwein – Ing. Hans Nolz – Liveübertragung auf Videowall

13:30	 Zerwirken Rehwild – Ing. Hans Nolz – Liveübertragung auf Videowall 

14:30	 Wildsommelier - Tipps & Tricks für die Zubereitung von Wildfleisch –
	 Dipl. Bw. Elisabeth Bernecker | Philipp Kopetzky

15:00	 Modeschau

17:15 	 Jagdhornbläser "Erzherzog Johann Thernberg"

FG   Freigelände ... 09:00 – 18:00
12:00	 Grillvorführung Wildgerichte mit Wildschwein – Marco Toifl

15:00	 Grillvorführung Wildgerichte mit Rehwild – Marco Toifl
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ARENA NOVA  •  Rudolf Diesel-Str. 30  •  2700 Wiener Neustadt  •  Tel: +43 (0)2622 22360-0  •  www.arenanova.com

Programm ...



Jagd
Samstag, 26. April
H1   Halle 1... 09:00 – 18:00 ... Aussteller
12:30	 Jagdhornbläser "Heinis Ruh"

H2   Halle 2 ... 10:30 – 16:00 ... Vorträge
10:30	 Einsatz von Hunden bei Bewegungsjagden – Hegering Stv. Karl Zanitti

12:30	 Der Einfluss gebietsfremder Wildarten (Marderhund, Waschbär & Co.) auf
	 die heimische Biodiversität – Dipl.-Biol. Dr. Tanja Duscher 

14:00	 Jagdschein.at – Dein Weg zur Jagd - Wie werde ich Jäger*in – Philipp Kopetzky

15:30	 Einsatz von Nachtsichttechnik – Markus Kitzmüller

H3   Halle 3 ... 09:00 – 18:00 ... Hunde | Naturlehrpfad
11:00	 Präsentation Jagdhunderassen – Moderation Wolfgang Schwarz

13:30	 Rettungshunde - Vorführung – Moderation Wm Hermann Kranz

H4   Halle 4 ... 09:00 – 18:00 ... "So schmeckt NÖ"  Festhalle
10:00	 Zerwirken Wildschwein – Ing. Hans Nolz mit Michi Punczi –
	 Liveübertragung auf Videowall

13:00	 Zerwirken Rehwild – Ing. Hans Nolz – Liveübertragung auf Videowall 

14:00	 Wildsommelier - Tipps & Tricks für die Zubereitung von Wildfleisch –
	 Dipl. Bw. Elisabeth Bernecker

15:00	 Modeschau

16:00 	 Jagdhornbläser "Heinis Ruh"

FG   Freigelände ... 09:00 – 18:00
12:00	 Grillvorführung Wildgerichte mit Wildschwein – Marco Toifl

15:00	 Grillvorführung Wildgerichte mit Rehwild – Marco Toifl

Programmänderungen vorbehalten
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Sonntag, 27. April
H1   Halle 1... 09:00 – 17:00 ... Aussteller
12:30	 Jagdhornbläser "Jagdmusik Burg Seebenstein"

H2   Halle 2 ... 10:30 – 16:00 ... Vorträge
10:30	 Nachsuche mit Hunden – Ing. Gernot Schrittwieser

11:00	 Jagdlicher Drohneneinsatz – Alexander Wipplinger – SpektakulAIR 

12:00	 Blühstreifen & Hecken - Lebensadern der Kulturlandschaft – Dr. Johann Blaimauer 

13:00	 Wildsommelier - Tipps & Tricks für die Zubereitung von Wildfleisch –
	 Dipl. Bw. Elisabeth Bernecker | Philipp Kopetzky

15:30	 Messermachen & Schleifen – Bernhard Noitz

H3   Halle 3 ... 09:00 – 17:00 ... Hunde | Naturlehrpfad
11:00	 Präsentation Jagdhunderassen – Moderation Wolfgang Schwarz

13:30	 Rettungshunde - Vorführung – Moderation Wm Hermann Kranz

H4   Halle 4 ... 09:00 – 17:00 ... "So schmeckt NÖ"  Festhalle
10:00	 Frühschoppen mit dem Musikverein Lanzenkirchen

12:30	 Frühschoppen mit der Bergkapelle Hohe Wand 

14:00	 Zerwirken Rehwild – Ing. Hans Nolz – Liveübertragung auf Videowall 

15:00	 Modeschau

16:00 	 Jagdhornbläser "Jagdmusik Burg Seebenstein"

FG   Freigelände ... 09:00 – 17:00
15:00	 Grillvorführung Wildgerichte mit Rehwild – Marco Toifl

Programmänderungen vorbehalten


